
2022年 1月 27日 

各 位 

株式会社 鳥取銀行 

 

 

PayPay への新規口座登録およびチャージの再開について 

 

株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、キャッシュレス決済サービス PayPay との口座連携を一時 

停止しておりましたが、本日より再開いたしましたのでお知らせします。 

なお、当行では、キャッシュレス決済サービスの利用における安全性と利便性の両立に向けてセキュリティ対策

を強化するとともに、資金決済事業者と密に連携・協力して迅速に問題解決にあたる体制を構築しております。 

当行では今後も、お客さまが安心してご利用いただけるデジタルサービスの提供に努めてまいります。 

 

記 

 

１．再開するサービスについて 

サービス名 再開日 

PayPay 2022年 1月 27日（木） 

※再開に伴い一部のお客さまを除き本人確認（マイナンバーカードまたは運転免許証等を利用）の実施が 

必要になります。ご利用開始までに、マイナンバーカードをご利用の場合は即時、運転免許証等をご利用の

場合は数日がかかります。 

お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

   ※その他キャッシュレス決済サービスの再開状況はこちらをご確認ください。 

 

２．セキュリティ対策および補償について 

   キャッシュレス決済サービスを使った不正利用の被害を防止し、お客さまに安心・安全にご利用いただく  

ため、会員情報登録時のマイナンバーカード等による本人確認や、銀行口座登録時の電話による本人確認

のほか、利用状況のモニタリングによる監視を実施いたします。 

   また、万が一不正利用の被害に遭われた場合、お客さまへの補償も実施いたします。 

※詳しくは、こちらをご確認ください。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

≪本件ニュースリリースに関するお問い合わせ先≫ 

デジタル戦略部（森本）・経営統括部（須田） 

0857-37-0273・0260 

 

https://www.tottoribank.co.jp/oshirase/direct/2021-03-17.html
https://paypay.ne.jp/safe/

